7.2.   В случае досрочного отъезда ребенка из ЛАГЕРЯ у ИСПОЛНИТЕЛЯ не возникает обязанности по предоставлению ЗАКАЗЧИКУ
недоиспользованных дней в другое время.
7.3.   Обязанность ЗАКАЗЧИКА по приобретению путевок возникает в момент подписания данного договора обеими сторонами.
7.4.   Стороны несут ответственность за неисполнение или не надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством РФ.
  Ущерб (в том числе, нарушением Правил пребывания в Лагере), нанесенный имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ и третьих лиц, возмещается
Заказчиком в соответствии с требованиями действующего законодательства.
7.5.   Путевка действительна только для указанного в ней лица. Передача, деление на два лица и два срока, обмен и перепродажа путевок другим лицам запрещена.
7.6.   Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в соответствии с условиями настоящего договора, решаются путем переговоров.
7.7.   При отсутствии согласия споры решаются в порядке, установленном законодательством РФ.
7.8. Условия, касающиеся медицинских аспектов, ограничения пользования мобильными телефонами, ответственности за необеспечение сохранности ценных вещей, возможности расторжения договора со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ в случае нарушения ребенком норм и правил пребывания в лагере, изложены в Приложении № 1 к настоящему Договору.
8.        Непреодолимая сила (форс-мажорные обстоятельства)
8.1.   Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они не имеют возможности. Стороны договора оперативно оповещают друг друга о возникновении таких обстоятельств и прилагают все возможные усилия к уменьшению их негативных последствий и возобновлению выполнения договора.
9.        Заключительные положения
9.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
9.2.   Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
9.3.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.        Дополнительные условия
11.        Адреса и платежные реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:

ООО «ДОЛ «Зеленый город» им. Т. Трушковской»
197183, СПб, ул. Сестрорецкая, д.8
ИНН 7814623261 КПП 781401001
Филиал № 7806 Банка ВТБ (ПАО) г. Санкт - Петербург
р\счет 40702810031260000655
к\счет 30101810240300000707
БИК 044030707
Тел. (факс) (812) 430-40-78,430-35-91,

_____________________________
Лалаев В.Г.

«____» ______________201____ г.

	ФИО: _____________________________
________________________________
паспорт: серия ________ №_____
когда выдан:«____» ______   _____г.
кем выдан: _____________________
________________________________
__________________________________
адрес: _________________________
_______________________________
Тел.___________________________

____________________________
(подпись)
«____» ________________201_____ г.

ИСПОЛНИТЕЛЬ______________________________

ЗАКАЗЧИК__________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ______________________________

ЗАКАЗЧИК__________________________________

[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР
оказания услуг по организации отдыха и оздоровления

г. Санкт-Петербург	«____» __________________ 201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Детский оздоровительный лагерь «Зелёный город» имени Тамары Трушковской» (ООО «ДОЛ «Зелёный город» имени Тамары Трушковской»), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Лалаева Владислава Георгиевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и ______________________________ (Ф.И.О.),законный представитель ____________________________________  (Ф,И,О, ребенка), именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.   По настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по организации отдыха и оздоровления в детском оздоровительном лагере «Зелёный город» им. Тамары Трушковской» (далее по тексту – услуги), а  ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить эти услуги в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором для:

1.1.1  _______________________                             _________________                  ___________
                  (фамилия, имя ребенка)                                 (возраст)                                 (пол)
1.1.2.  Предоставление услуг оформляется выдачей ЗАКАЗЧИКУ путевки, являющейся бланком строгой отчетности, в которой содержатся сведения о сроках оказания услуг.
2.     Место оказания услуг
2.1.   Местом оказания услуг является «Детский оздоровительный лагерь «Зелёный город» им. Тамары Трушковской»
( далее по тексту – ЛАГЕРЬ), расположенный  по адресу: 188850, Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, Рощинское городское поселение, в районе п.Каннельярви.
3.        Сроки, цена и количество приобретаемых путёвок
3.1.  ЗАКАЗЧИК приобретает у ИСПОЛНИТЕЛЯ путёвки в ЛАГЕРЬ на период:
3.1.1.  С _____________ по _____________ 201_ г. ___________________   по цене _____________ руб.
3.1.2.  С _____________ по _____________ 201_ г. ___________________   по цене _____________ руб.
3.1.3.  С _____________ по _____________ 201_ г. ___________________   по цене _____________ руб.
3.1.4.  С _____________ по _____________ 201_ г. ___________________   по цене _____________ руб.
3.2.     Общая стоимость настоящего договора определяется в зависимости от количества приобретаемых путевок и  составляет _________ рублей за ____ количество штук.
4.       Стоимость оказания услуг
4.1.   Полная стоимость приобретаемой ЗАКАЗЧИКОМ путевки составляет _________ рублей.
Стоимость путевки включает в себя компенсацию издержек ИСПОЛНИТЕЛЯ и вознаграждение ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4.2.   Стоимость услуги не облагается НДС в связи с применением освобождения от налогообложения согласно п.п.18 п.3 ст.149 Налогового кодекса РФ.
При наличии у ЗАКАЗЧИКА необходимых и достаточных оснований, установленных нормативными и законодательными актами правительства Санкт-Петербурга,  стоимость путевки может быть оплачена ЗАКАЗЧИКОМ с учетом дотации за счет средств бюджета Санкт-Петербурга и составляет ________ рублей, НДС не предусмотрен.
4.3. Основанием для приобретения путевки с учетом субсидии является СЕРТИФИКАТ установленного образца, полученного у уполномоченного представителя Комитета по образованию СПб ГБУ «ЦОО «Молодежный»,  при предоставлении в центр полного комплекта документов, установленных нормативными и законодательными актами правительства Санкт-Петербурга в момент подписания настоящего Договора.
4.4. Оплата по настоящему договору производится не позднее, чем за 15 календарных дней до даты начала оказания услуги на условиях предоплаты в размере 100%, с учетом дотации, при наличии СЕРТИФИКАТА стоимости договора, путем внесения наличных денежных средств в кассу ИСПОЛНИТЕЛЯ или путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.        Права и обязанности сторон
5.1.   ЗАКАЗЧИК обязуется:
5.1.1.Произвести оплату на условиях и в порядке, указанных в разделах 3 и 4 настоящего договора.
5.1.2.Обеспечить присутствие ребенка на медкомиссии.
5.1.3.Обеспечить заезд ребенка в соответствии с полом и возрастом, указанным в п. 1.1.1 настоящего Договора.
5.1.4.   О любых изменениях в указанном в п.1.1.1 настоящего Договора списке сообщать ИСПОЛНИТЕЛЮ в письменной форме. В случае

непредставления такого списка или его изменения без уведомления ИСПОЛНИТЕЛЯ претензии по размещению ребенка (детей) и его (их)
распределению по отрядам не принимаются.
5.1.5.   Обеспечить правильное заполнение путевок (ки).
5.1.6.   При отказе от приобретения путевок (ки) письменно известить об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ не менее, чем за десять дней до заезда в лагерь.
5.1.7.   Проинформировать ребенка (детей) о Правилах пребывания в Лагере, указанных в ПРИЛОЖЕНИИ №1 к настоящему договору, и предупредить о необходимости соблюдения данных Правил, правил поведения и личной безопасности, режима дня, уважении отдыхающих детей и персонала Лагеря, охране окружающей среды и об ответственности за их нарушение.
5.1.8.   Обеспечить вывоз ребенка из лагеря в случае отказа от исполнения настоящего договора со стороны ЗАКАЗЧИКА, а также в случае невозможности исполнения настоящего Договора по вине ЗАКАЗЧИКА в случае нарушения ребенком норм и правил пребывания в лагере в течение одних суток с момента уведомления о расторжении договора со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ. Надлежащим считается уведомление, совершенное ИСПОЛНИТЕЛЕМ любыми средствами связи, в том числе по телефону.
5.1.9.    Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ право использовать все фото, видеоматериалы, изготовленные во время отдыха детей сотрудниками ООО ДОЛ «Зеленый Город» им. Тамары Трушковской», в информационных и рекламных целях; предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ право проводить мониторинг среди детей (подростков)  с целью использования полученной информации для методической работы, участия в смотрах-конкурсах, Всероссийских и международных конкурсах, в информационных и рекламных целях.
5.1.10.   Информировать ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменном виде о факте утраты путевки.
5.1.11.    Не отправлять ребенка в лагерь с заболеванием и проинформировать об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.1.12.   При отъезде ребенка (детей) в Лагерь предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ документы: заполненную путевку, настоящий договор, медицинскую справку формы 079/у, ксерокопию свидетельства о рождении ребенка (для детей с 14 лет – копию паспорта), ксерокопию медицинского страхового полиса, ксерокопию прививочного сертификата, справку об отсутствии контакта ребенка с инфекционными больными (действительна  не более 3х дней), от врача-дерматолога (от отсутствии заразных кожных заболеваний и педикулёза).
 5.2.      ЗАКАЗЧИК имеет право:
5.2.1.   Заказчик имеет право самостоятельно доставить ребенка до и из ЛАГЕРЯ по собственной инициативе не ранее основного заезда детей в лагерь (13:00 часов  на день заезда) и не позднее основного отъезда (12:00 часов на день отъезда) детей из лагеря.
5.2.2.   Отказаться от приобретения путевок (ки) по семейным и (или) по уважительным причинам с возвратом стоимости путевок  (ки), если произведена её оплата. Отказом считается письменное уведомление об этом Исполнителя, письменное заявление о возврате денежных средств.
5.2.3.   В случае наличия свободных мест в ЛАГЕРЕ самостоятельно выбрать условия проживания независимо от вида
приобретенной путевки. При улучшении условий проживания ЗАКАЗЧИК оплачивает разницу в стоимости путевки.
5.2.4.   Передать ИСПОЛНИТЕЛЮ на ответственное хранение ценные вещи, принадлежащие детям, на период пребывания у ИСПОЛНИТЕЛЯ. За необеспечение сохранности ценных вещей, не переданных на ответственное хранение, ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности не несет.
5.2.5.   Осуществлять контроль за качеством оказываемых услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ по организации отдыха и оздоровления в ЛАГЕРЕ.
5.2.6.   Претензии Заказчика в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением настоящего Договора ЗАКАЗЧИК имеет право предъявить в течение 20 календарных дней с даты окончания действия Договора и подлежат рассмотрению в течение 10 рабочих дней с даты получения ИСПОЛНИТЕЛЕМ  претензии.
5.3.   ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
5.3.1.   Предоставить ЗАКАЗЧИКУ всю информацию об условиях оказания услуг, организации проезда к месту нахождения ЛАГЕРЯ, правилах пребывания в ЛАГЕРЕ, согласно Приложению № 1 к настоящему договору.
5.3.2.   Предоставить путевку ЗАКАЗЧИКУ после получения оплаты.
5.3.3.   Обеспечить организованную доставку детей (за дополнительную плату) в лагерь и выезд из лагеря специализированной транспортной компанией по договору с таковой, прием,  размещение детей в соответствующих корпусах (в зависимости от стоимости путевки), учитывая то, что дети до десяти лет включительно размещаются исключительно в Даче №4 (на летний период) на территории ЛАГЕРЯ  на период и в количестве согласно п. 3.1 настоящего договора.
В соответствии с условиями настоящего договора для размещения детей предоставляется место в Даче (корпус)  № 3 в 6- местной комнате. Информация о бытовых условиях в каждом корпусе ЗАКАЗЧИКУ предоставляется при заключении настоящего договора, а также размещена на официальном сайте ИСПОЛНИТЕЛЯ (www.greengorod.ru) в сети Интернет.
5.3.4.   Создать и обеспечить качественные услуги по организации оздоровительного отдыха в течение срока действия путевки (21 день), в том числе:
5.3.4.1.   Обеспечить надлежащее соблюдение санитарных норм и правил, мер безопасности по оказанию услуг в ЛАГЕРЕ, входящих в стоимость путевки.
5.3.4.2.   Обеспечить 5-ти разовое питание (завтрак, обед, полдник, ужин, вечерний десерт), согласно меню.
5.3.4.3.   Обеспечить безопасность ребенка (детей), отдыхающего (их) в ЛАГЕРЕ.
5.3.4.4.   Обеспечить организацию досуга по утвержденной программе, которая публикуется на сайте ЛАГЕРЯ.

5.3.4.5.   Обеспечить организацию услуг по оздоровлению, медицинский контроль над детьми, проведение досуга, спортивных занятий, игр,
организовать работу кружков, а также предоставить ребенку возможность участия в любых профильных программах лагеря.
Медицинская помощь детям в период пребывания в ЛАГЕРЕ оказывается в соответствии с Приказом МЗ и СР РФ от 16.04.2012г. № 363н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи несовершеннолетним в период оздоровления и организованного отдыха». ЛАГЕРЬ имеет лицензию на оказание медицинской помощи, профессиональный коллектив медицинских работников, заключен договор с
районной больницей ГБУЗ «Рощинская районная больница» на оказание медицинской помощи. ЛАГЕРЬ имеет лицензию на оказание дополнительных образовательных услуг и в своем штате квалифицированный педагогический персонал.
5.3.4.6.   Обеспечить организацию воспитательного процесса силами ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.3.4.7.   Обеспечить организацию охраны детей специализированным охранным предприятием. (Приложение № 2).
5.3.4.8.   Застраховать жизнь и здоровье детей на время их пребывания в лагере. Под периодом пребывания в лагере понимается срок, указанный в путевке, за исключением периодов, когда ребенок забирается родителями или родственниками под расписку об ответственности за жизнь и здоровье ребенка. В случаях отказа ЗАКАЗЧИКА (родителей/одного из родителей, попечителя, иных родственников, действующих по поручению родителей) от услуг страховой компании ИСПОЛНИТЕЛЯ (Приложение № 2), ответственность за жизнь и здоровье детей несет ЗАКАЗЧИК (родители).
5.3.5.   Обеспечить прием детей в ЛАГЕРЬ и их последующее пребывание в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
5.3.6.   По письменному уведомлению ЗАКАЗЧИКА аннулировать утраченные путевки и выдать дубликаты.
5.3.7.   Обеспечить выдачу «обратных талонов к путевке» с указанием фактического времени пребывания в ЛАГЕРЕ, а в случае досрочного расторжения настоящего договора – с указанием причины.
5.3.8.   При невозможности полного или частичного использования путевки в случае отказа ЗАКАЗЧИКА от исполнения настоящего Договора (расторжения настоящего Договора), вернуть ЗАКАЗЧИКУ денежные средства по его  письменному заявлению в течение 10 рабочих дней с даты обращения  за вычетом фактически понесенных ИСПОЛНИТЕЛЕМ затрат (компенсации издержек Исполнителя). В случае невозможности исполнения настоящего Договора, возникшей по вине ЗАКАЗЧИКА, услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ подлежат оплате в полном объеме.
5.3.9.   Уведомить ЗАКАЗЧИКА об обстоятельствах, препятствующих нахождению ребенка в ЛАГЕРЕ.
5.4.        ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:
5.4.1.   В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от путевки (ок), по причине заболевания ребенка до даты заезда в ЛАГЕРЬ или по другой уважительной причине  ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право предложить отдых ребенка на другую удобную для ЗАКАЗЧИКА смену.
5.4.2.   Требовать от Заказчика и отдыхающего ребенка соблюдения правил пребывания в ЛАГЕРЕ.
5.4.3.   Требовать от ЗАКАЗЧИКА оплаты стоимости услуг.
5.4.4.   Требовать от ЗАКАЗЧИКА обеспечения соблюдения отдыхающим ребенком этических норм и правил.
5.4.5.   Требовать от ЗАКАЗЧИКА обеспечить досрочное прекращение пребывание ребенка в ЛАГЕРЕ до окончания смены в случае допущения отдыхающим ребенком грубого нарушения правил пребывания в ЛАГЕРЕ, совершения им действий, оскорбляющих и унижающих достоинство человека, либо наносящих вред собственному здоровью ребенка и окружающим.
5.4.6.   Отказаться от своих обязательств по данному договору, если ребенку противопоказано пребывание в детском оздоровительном лагере по медицинским основаниям, своевременно сообщив об этом ЗАКАЗЧИКУ.
5.4.7.   Не принимать ребенка в ЛАГЕРЬ, если путевка до конца не оформлена надлежащим образом.
5.4.8.   Может  отказаться от приема ребенка в ЛАГЕРЬ, если при заезде в ЛАГЕРЬ, заехавший  ребенок, не соответствует возрасту и/или полу, ранее заявленному в списке.
5.4.9.   ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право использовать все фото, видеоматериалы, изготовленные во время отдыха детей сотрудниками ООО ДОЛ «Зеленый Город» им. Тамары Трушковской», в информационных и рекламных целях по предварительному согласованию с законным представителем ребенка.
5.4.10.   ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право ограничения использования мобильных телефонов детьми в определенный промежуток времени (за исключением экстренных случаев).
6.        Ответственность сторон
6.1.   ЗАКАЗЧИК несет ответственность за достоверность данных, указанных в заполненных путевках.
6.2.   В случае наличия у ребенка противопоказаний для пребывания в детском оздоровительном лагере, которые не могли быть выявлены во время медосмотра, и о которых не было официально сообщено администрации ЛАГЕРЯ, ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за жизнь и здоровье ребенка.
6.3.   ЗАКАЗЧИК несет ответственность за ненадлежащее информирование ребенка о Правилах внутреннего распорядка в ЛАГЕРЕ, включая правила пребывания ребенка в ЛАГЕРЕ.
6.4.   ИСПОЛНИТЕЛЬ несёт ответственность за предоставление услуг по данному договору.
7.        Особые условия
7.1.   В случае необоснованного отказа ИСПОЛНИТЕЛЯ от выполнения своих обязательств перед ЗАКАЗЧИКОМ, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан выплатить ЗАКАЗЧИКУ полную стоимость путевки в течение 10 рабочих дней, начиная с даты отказа от путевки(ок).
	ИСПОЛНИТЕЛЬ______________________________

	ЗАКАЗЧИК__________________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ______________________________

ЗАКАЗЧИК__________________________________